АСТАНА ҚАЛАСЫНЫҢ
МӘСЛИХАТЫ

	[image: gerb]
	МАСЛИХАТ
ГОРОДА АСТАНЫ

ШЕШІМ

РЕШЕНИЕ

№ 358/45-VI                                                                                           от 6 марта 2019 года

2

	[bookmark: _GoBack]№ исх: 234-02-60   от: 11.04.2019

         Астана қаласы                                                                                                                        город Астана

О внесении изменения в решение
маслихата города Астаны
от 9 ноября 2018 года № 323/41-VI
«Об утверждении Правил оказания
социальной помощи, установления
размеров и определения перечня
отдельных категорий нуждающихся
граждан»

В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 55 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, пунктом 2-3 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», подпунктом 3)                          статьи 8 Закона Республики Казахстан от 21 июля 2007 года «О статусе столицы Республики Казахстан», постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2013 года № 504 «Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за №72682), маслихат города Астаны РЕШИЛ:
1. Внести в решение маслихата города Астаны от 9 ноября 2018 года                          № 323/41-VI «Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов  за № 1192, опубликовано               27 ноября 2018 года в газетах «Астана ақшамы», «Вечерняя Астана») следующее изменение:
пункт 7 главы 2 изложить в следующей редакции:
«7. К отдельным категориям граждан, имеющим право на получение социальной помощи, относятся педагогические работники в организациях образования, медицинские работники в организациях здравоохранения, работники организаций социального обеспечения, участвующие в оказании специальных социальных услуг, осуществляющие трудовую деятельность в государственных учреждениях и государственных предприятиях, подведомственных акимату, и работники Государственного учреждения «Департамент полиции города Астаны Министерства внутренних дел Республики Казахстан».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Председатель сессии
маслихата города Астаны                                                                Қ. Абден

Секретарь маслихата
города Астаны                                                                          Ж. Нурпиисов

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі
________ облысының/қаласының Әділет департаменті
Нормативтік құқықтық акті 08.04.2019
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік
тіркеудің тізіліміне № 2-1-1218 болып енгізілді

Результаты согласования
ГУ «Аппарат маслихата города Астаны» - Руководитель отдела организационно - административной работы Кумар Сабитовна Тулешова, 03.04.2019 17:54:35, положительный результат проверки ЭЦП
ГУ «Аппарат маслихата города Астаны» - Секретарь маслихата Жанат Газизович Нурпиисов, 03.04.2019 18:05:54, положительный результат проверки ЭЦП
ГУ «Аппарат маслихата города Астаны» - Председатель сессии маслихата города Астаны Қарақат Жақсылыққызы Абден, 03.04.2019 18:09:12, положительный результат проверки ЭЦП
Департамент юстиции города Астана - Руководитель Департамента юстиции г.Астана Алан Тулебаевич Тленчиев, 05.04.2019 18:48:22, положительный результат проверки ЭЦП
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  10.04.2019.20.05.2019 ЕСЭДО ГО (версия 7.23.0)

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 2-1-1218 болып енгізілді

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  10.04.2019.

image1.png